EDITAL Nº 0002/2025

RESULTADO DE REATIVAÇÃO E ABERTURA DE LIGAS ACADÊMICAS

EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA FAMINAS CAMPUS MURIAÉ

A Coordenadoria de Extensão do Centro Universitário FAMINAS campus Muriaé,

organizadora do Edital Nº 0001/2025 referente à abertura das Ligas Acadêmicas da

FAMINAS, no uso de suas atribuições, torna público o resultado oficial após análise das

propostas e documentação enviadas dentro do prazo estabelecido.

1. LIGAS ACADÊMICAS DEFERIDAS

 LACMED - Liga Acadêmica de Clínica Médica

 LAEP – Liga Acadêmica de Estudos Psicanalíticos

 LAFEM – Liga de Fisiologia Endócrina e Metabolismo

 LATIS – Liga Acadêmica de Tecnologia e Inovação em Saúde

 LADOCAN – Liga Acadêmica de Diagnóstico e Cancerologia

2. OBSERVAÇÕES

2.1. Não houve reabertura de nenhuma Liga Acadêmica, e sim, abertura de

novas propostas.

2.2. As Ligas deferidas estão aptas a iniciar suas atividades acadêmicas junto à

instituição.

2.3. As Ligas deferidas devem enviar os documentos para definitiva abertura da

liga

2.4. Os documentos necessários e demais informações serão revisadas em uma

Reunião de alinhamento com as novas diretorias das Ligas dia

10/09/2025 às 17:30h na sala A -105, bloco A, na FAMINAS

Coordenadoria de Extensão Universitária FAMINAS MRE.

Muriaé, 10 de setembro de 2025